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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів 3
	Галузь знань

0304 «Право»


	Факультативна

	Модулів – 1
	Спеціальність 8.03040101 «Правознавство»
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 1
	
	3-й
	4-й, 5-й

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин 90
	
	6-й
	7-й, 9-й 

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних – 2
самостійної роботи студента – 3,6
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:

бакалавр
	16 год.
	6 год.

	
	
	Практичні

	
	
	16 год.
	6 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	58 год.
	78 год.

	
	
	Вид контролю: залік


Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної роботи становить:

для денної форми навчання – 1:1,8
для заочної форми навчання – 1:6,5
2. Мета та завдання навчальної дисципліни
Мета викладання дисципліни – дослідження і оцінка злочинності, її змін, регіональних і соціально-групових відмінностей; вивчення процесів детермінації і причинності відповідної злочинності; розробка рекомендацій з питань запобігання цьому явищу, а також вивчення методології та методики кримінологічних досліджень.
Завдання вивчення дисципліни:
В результаті вивчення даного курсу студент повинен
   знати:
· теоретичний матеріал, що стосується поняття, предмета, методу кримінології як навчальної дисципліни, предмет, завдання кримінології як науки;

· законодавство, що регулює питання попередження злочинності загалом та окремих її видів зокрема. 
вміти:

· на практиці застосовувати знання з кримінології, які включають розуміння поняття та суті злочинності, особи злочинця та особи потерпілого, їх характерні риси та ознаки, основні риси причин та умов злочинності, способи запобігання злочинності в цілому та окремих її видів.
3. Програма навчальної дисципліни
Змістовий модуль 1:
Тема 1. Поняття, предмет, система, методологія та методика кримінології. 
Тема 2 . Виникнення та розвиток науки кримінології.
Тема 3. Злочинність (поняття, основні характеристики, тенденції). 
Тема 4. Особа злочинця.
Тема 5. Віктимологія.
Тема 6. Причини та умови злочинності.
Тема 7. Запобігання злочинності. Прогнозування та планування боротьби зі злочинністю.
Тема 8. Кримінологічна характеристика злочинності неповнолітніх. Тема 9. Кримінологічна характеристика насильницької злочинності. Тема 10. Кримінологічна характеристика наркотичної злочинності.
Тема 11. Кримінологічна характеристика економічної злочинності. Тема 12. Кримінологічна характеристика організованої злочинності. 
Тема 13. Кримінологічна характеристика злочинів, що вчиняються з необережності.
4. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього 
	у тому числі
	Усього 
	у тому числі

	
	
	л
	П
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Модуль 1. Змістовий модуль 1.
	

	Тема 1. Поняття, предмет, система, методологія та методика кримінології.
	8
	2
	2
	
	
	4
	10
	2
	2
	
	
	6

	Тема 2. Виникнення та розвиток науки кримінології 
	6
	
	
	
	
	6
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 3. Злочинність (поняття, основні характеристики, тенденції)
	8
	2
	2
	
	
	4
	10
	2
	2
	
	
	6

	Тема 4. Особа злочинця
	8
	2
	2
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 5. Віктимологія
	6
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	

	Тема 6. Причини та умови злочинності
	8
	2
	2
	
	
	4
	10
	2
	2
	
	
	6

	Тема 7. Запобігання злочинності. Прогнозування та планування боротьби зі злочинністю.

	8
	2
	2
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 8. Кримінологічна характеристика злочинності неповнолітніх.
	8
	2
	2
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 9. Кримінологічна характеристика насильницької злочинності.
	8
	2
	2
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 10. Кримінологічна характеристика наркотичної злочинності
	6
	
	
	
	
	6
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 11. Кримінологічна характеристика економічної злочинності. 
	8
	2
	2
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 12. Кримінологічна характеристика організованої злочинності
	4
	
	
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Тема 13. Кримінологічна характеристика злочинів, що вчиняються з необережності
	4
	
	
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	6

	Усього годин 
	90
	16
	16
	
	
	58
	90
	6
	6
	
	
	78


5. Теми практичних занять
	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

Годин

	
	
	ден
	заочн

	1
	Поняття, предмет, система, методологія та методика кримінології.
	2
	2

	3
	Злочинність (поняття, основні характеристики, тенденції).
	2
	2

	4
	Особа злочинця.
	2
	

	6
	Причини та умови злочинності.
	2
	2

	7
	Запобігання злочинності. Прогнозування та планування боротьби зі злочинністю.
	2
	

	8
	Кримінологічна характеристика злочинності неповнолітніх
	2
	

	9
	Кримінологічна характеристика насильницької злочинності 
	2
	

	11
	Кримінологічна характеристика економічної злочинності
	2
	

	
	Усього годин
	16
	6


6. Самостійна  робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	Ден
	Заочн

	1
	Поняття, предмет, система, методологія та методика кримінології.
	4
	6

	2
	Виникнення та розвиток науки кримінології.
	6
	6

	3
	Злочинність (поняття, основні характеристики, тенденції). 
	4
	6

	4
	Особа злочинця.
	4
	6

	5
	Віктимологія.
	6
	6

	6
	Причини та умови злочинності.
	4
	6

	7
	Запобігання злочинності. Прогнозування та планування боротьби зі злочинністю.
	4
	6

	8
	Кримінологічна характеристика злочинності неповнолітніх.
	4
	6

	9
	Кримінологічна характеристика насильницької злочинності.
	4
	6

	10
	Кримінологічна характеристика наркотичної злочинності.
	6
	6

	11
	Кримінологічна характеристика економічної злочинності.
	4
	6

	12
	Кримінологічна характеристика організованої злочинності.
	4
	6

	13
	Кримінологічна характеристика злочинів, що вчиняються з необережності.
	4
	6

	
	Усього годин
	58
	78


7. Методи навчання

У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:

- формування у студентів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;

- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного й пошукового характеру);

- а також методи, пов´язані з контролем за навчальною діяльністю студентів. 
Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, практичне заняття.
8. Методи контролю

Поточний контроль здійснюється під час проведення практичних занять і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретної роботи. Методи проведення поточного контролю під час навчальних занять визначаються кафедрою і здійснюються шляхом усного опитування студентів, проведення контрольних робіт, виконання завдань та вирішення задач із практичних проблем. Проміжний контроль здійснюється шляхом проведення модуля (модульний контроль). Підсумковий контроль проводиться з метою оцінювання результатів навчання шляхом проведення заліку. 

9. Розподіл балів, які отримують студенти

	Модуль 1. «Основи кримінально-правової кваліфікації»
	Сума

100

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т5
	Т6
	Т7
	Т8
	Т9
	Т10
	

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	


Шкала оцінювання: Університету, національна та ECTS

	Оцінка в балах
	Оцінка  ECTS
	Визначення
	За національною шкалою

	
	
	
	Залікова оцінка

	90 – 100
	А
	Зараховано
	Зараховано

	81-89
	В
	
	

	71-80
	С
	
	

	61-70
	D
	
	

	51-60
	Е 
	
	

	0-50
	FX
	Незараховано з правом перескладання
	Незараховано

	0-50
	F
	Незараховано з обов’язковим повторним вивченням дисципліни
	Не зараховано з обов’язковим повторним вивченням дисципліни


90-100 балів (зараховано) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури. Прояви уміння застосування набуті знання до конкретних суспільно-економічних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.

81-89 балів (зараховано) - виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні.

71-80 балів (зараховано) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше ніж на двох базових джерелах. 

61-70 балів (зараховано) - виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.

51-60 балів (зараховано) - виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.

0-50 балів (незараховано) - виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.
10. Методичне забезпечення

1. Бойко А.М., Марисюк К.Б. Кримінологія. Програма курсу. – Львів, 2012. 

2. Бойко А.М., Марисюк К.Б. Кримінологія. Практикум. – Львів, 2012. 

11. Рекомендована література
Базова
4. Джужа О., Моісеєв Є., Василевич В. Кримінологія. К., 2001. 

5. Закалюк А. Курс сучасної української кримінології: теорія і практика: У 3-х кн. - К., 2008.
6. Зелинский А. Криминология. Курс лекций. – Х., 1996. 

7. Иншаков С. Зарубежная криминология. М., 1997. 

8. Іванов Ю. Кримінологія: Навч. посіб. – К., 2006. 

9. Криминология / Под ред. В. Бурлакова, Н. Кропачева. СПб., 2002. 

10. Криминология / Под ред. В. Кудрявцева, В. Эминова. М., 1997.

11 Джужа О., Моісеєв Є., Василевич В. Кримінологія. К., 2001.

12 Закалюк А. Курс сучасної української кримінології: теорія і практика: У 3-х 

кн. - К., 2008.

13 Зелинский А. Криминология. Курс лекций. – Х., 1996.

14 Иншаков С. Зарубежная криминология. М., 1997.

15 Іванов Ю. Кримінологія: Навч. посіб. – К., 2006.

16 Криминология / Под ред. В. Бурлакова, Н. Кропачева. СПб., 2002.

17 Криминология / Под ред. В. Кудрявцева, В. Эминова. М., 1997.

Допоміжна
1. Арєшкіна С. Суб’єктивна сторона розкрадання наркотичних засобів, психотропних речовин // Право України. – 2007. - №7. 

2. Бойко А. Детермінація економічної злочинності в Україні в умовах переходу до ринкової економіки (теоретико-кримінологічне дослідження). – Львів, 2008. 

3. Бугера О. Проблеми використання засобів масової інформації для запобігання злочинності неповнолітніх // Право України. – 2007. - №4. 

4. Віденська Е., Дідоренко Е., Розовський Б., Чалий В. Кримінологія: традиції і новації // Право України. – 1999. – №6. 

5. Герасименко Л. Особливості детермінації злочинної поведінки неповнолітніх // Науковий вісник Київського національного університету внутрішніх справ. – 2006. - №2. 

6. Голина В. Криминологическая профилактика, предотвращение и пресечение преступлений. К., 1989. 

7. Голина В. Преступность: понятие и реальность // Проблеми законності. Харьков, 1997. – Вип. 32. 

8. Голіна В. Запобігання злочинності в Україні. – Х., 2007. 

9. Гурджі Ю. Проблеми правового становища жертви злочину у кримінальному судочинстві // Вісник Верховного суду України. – 1999. – №4.

10. Джужа О., Кирилюк А. Сучасний погляд на розвиток кримінології // Право України. – 2003. – №2.

11. Джужа О., Чернявський С. Місце і роль кримінологічних досліджень у протидії економічній злочинності в Україні // Науковий вісник НАВСУ. –2005. - №1.

12. Закалюк  А.  Про  запровадження  в  Україні  кримінологічної  експертизи  //
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